
[Zadejte text.] 

 

[Zadejte text.] 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

   BOHUSLAVICE   
číslo 

264   
Prosinec 

2014 

zpravodaj 
obce 

       

  Vážení spoluobčané,   

vstoupili jsme do tajemného času adventu, 

kterým se připravujeme na jedno 

z nejkrásnějších období roku, období Vánoc. 

S koncem roku přichází také bilancování, co 

vše jsme za uplynulé období udělali.  

Hodnoťme střízlivě, vše co považujeme za 

dobré a prospěšné, ale nepřeceňujme a 

nestresujme se z nezdarů a neúspěchů. Vždyť 

bude čas vše dohnat a napravit.  

V měsíci listopadu byly posledními dvěma 

zápasy ukončeny podzimní fotbalové soutěže a 

konalo se několik zajímavých akcí. V pátek 14. 

listopadu pořádal Klub rodičů MŠ Stezku 

odvahy zakončenou lampionovým průvodem.  

Kurz pečení perníků pořádal v ZŠ 20. listopadu 

pan Karel Ostárek. Klub seniorů se sešel ve 

čtvrtek 27. listopadu na zajímavé besedě 

s otcem Kazimírem Bubou. V pátek 22. 

listopadu byl zakončen letošní taneční kurz 

závěrečnou kolonou. Pan Petr Heisig a Jakub 

Riedel spolu se svými kamarády uspořádali 

v sobotu 29. listopadu turnaj ve stolním hokeji 

tzv. „šprtecu“, turnaje se zúčastnilo 14 

příznivců této zajímavé hry. Poslední 

listopadový víkend se konala tradiční výstava 

„Kouzlo a vůně perníků“. Letošním tématem 

byly pohádky z perníku. Nádhernou výstavu, 

která již dávno překročila rámec  naší vesnice, 

navštívilo velké množství hostů z Bohuslavic, 

okolí i z blízkého Polska. Za uspořádání 

výstavy patří velké poděkování všem 

„perníkářkám a perníkářům“, kteří nedbali času 

a připravili pro nás kouzelná díla. Zvláště bych 

rád ocenil hlavní organizátorky Ing. Magdu 

Birtkovou a Mgr. Lucii Hamplovou.  V neděli 

byl také rozsvícen Vánoční strom Bohuslavic 

před kulturním domem. 

 

  

    

 

 

     

 

Další významné jubileum v naší obci - 40 let od 

otevření kulturního domu a restaurace si 

připomeneme v pátek 12. prosince a v sobotu 

13. prosince. Na pátek je připraveno pohoštění 

v restauraci Centrum.  

 

Rád bych Vás pozval na Vánoční jarmark, který 

pořádá obec ve spolupráci se složkami a dalšími 

občany v sobotu 13. prosince a na Živý betlém, 

který připravila Schola na Štědrý den.  

V posledním měsíci roku se bude konat druhé 

zasedání obecního zastupitelstva, na kterém 

budeme schvalovat rozpočet obce na rok 2015.  

V první polovině prosince by měla být 

dokončena oprava ulice Okružní a asfaltových 

ploch u základní školy a v areálu hasičské 

zbrojnice. Dále bude provedena oprava břehu 

„Špakovského rybníka“.  

 

Vážení spoluobčané, 

přeji nám všem pohodové prožití vánočních 

svátků v kruhu blízkých, mnoho zdraví, 

štěstí a Božího požehnání v novém roce. 

 

Mgr. Pavel Dominik, starosta obce 

 
 

 



 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 2 
 

                                   

        Z jednání rady obce 

Rada obce Bohuslavice na svém 46. jednání dne 18. 11. 2014 

zabývala následujícím programem:  
 

Rada obce Bohuslavice na svém zasedání mimo jiné projednala následující body. 

Výsledky hospodaření, přílohy a dílčí audit za období 1.- 9. 2014.  

Informace o přípravě rozpočtu na rok 2015. 

Seznam žádostí o dotaci ze strany spolků a organizací.  

Územní plán obce Bohuslavice. 

Jmenování inventarizačních komisí. 

Jmenování komise pro místní rozvoj a kulturní komise.  

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

Jednání s majiteli pozemků na ulici Sluneční. 

Informaci o stavu schválených oprav MK (Okružní, Sluneční) a prostor u HZ a ve škole.   

Nájemní smlouva na propachtování pozemků v majetku obce Bohuslavice společnosti Opavice a. s.. 

Oznámení o konání veřejného projednávání návrhu změny č. 6 Územního plánu Dolní Benešov.   

Smlouvu č. 14220156 o poskytnutí podpory z SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní 

prostředí na akci „Ozelenění okolí školy v Bohuslavicích“. 

Smlouvu č. 13148106 o poskytnutí podpory z SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní 

prostředí na akci „Obnova zeleně v obci Bohuslavice“. 

Cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci z programu Regionálního operačního programu 

Moravskoslezsko na obnovu interiéru KD Bohuslavice od firmy INNOVA Int.  

Cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci z programu Příspěvek na výstavbu a údržbu 

cyklistických stezek pro rok 2015/2016 od firmy INNOVA Int.  

Informace o chystaných kulturních akcích – výstava perníků, oslava 40. výročí otevření KD, 

Vánoční jarmark. 

Informace k placení záloh vodného a stočného v prosinci 

Vyzýváme odběratelé vody z obecního vodovodu, kteří dosud neuhradili zálohu na vodné a stočné 

v letošním roce, že mají možnost zaplatit zálohu ještě v prosinci, a to při platbě v hotovosti na OÚ 

do 19. 12. 2014 nebo bankovním převodem na účet obce – č.ú.: 1847340339/0800 do 31. 12. 2014. 

Cena vodného pro rok 2014 je 14,- Kč/1m3 + 15 % DPH 

Cena stočného pro rok 2014 je  3,- Kč/1m3 + 15 % DPH 

Cena za pronájem vodoměru je 80,- Kč vč. DPH. 

Po skončení roku 2014, tj. začátkem ledna 2015 bude správce vodovodu p. Birtek  odepisovat stavy 

vodoměrů k 31. 12. 2014. Podle skutečné spotřeby bude provedeno vyúčtování  s odečtením 

zaplacených záloh, kdy buď vznikne přeplatek nebo nedoplatek. Konečná faktura Vám bude 

doručena do poštovní schránky.   

            Janošová, tel. 553 659 064 
 

Upozornění pro občany 

     Z důvodu čerpání dovolené bude Obecní úřad ve dnech od 23. 12. 2014 do 1. 1. 2015 uzavřen.  

          Svoz popelnic v období svátků v obci bude: v pátek 26. 12. 2014 a v sobotu 3. 1. 2015. 



 

Stránka | 3 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

      

Důležité informace 
  

Zastupitelstvo obce Bohuslavice po komunálních volbách 2014 

 

V pondělí 3. 11. 2014 se konalo v obřadní síni Obecního domu  ustavující zasedání zastupitelstva 

obce Bohuslavice po letošních komunálních volbách. 

Starostou obce byl zvolen pan Mgr. Pavel Dominik, místostarostou paní Bc. Andrea Matýsková. 

Členy rady obce kromě starosty a místostarostky jsou panové Radek Kotzur, Robert Lasák a Leo 

Vitásek. 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva byl zřízen dle zákona o obcích i finanční a kontrolní výbor. 

Finanční výbor : předseda : Ing. Tomáš Gruň, členové Ing. Jiří Kocián a Jan Manusch 

Kontrolní výbor : předseda: Robert Lasák, členové : Doc. RNDr. Radek Kučera, Ph.D a Daniel 

Buhla. 

Rada obce na své schůzi dne 18. 11. 2014 zřídila dle zákona o obcích komisi místního rozvoje. 

Předseda : Radek Kotzur, členové : Ing. Ondřej Mokrý, MVDr. Martin Ostárek, Lukáš Pašek a 

Antonín Štefek.  

Stávající kulturní komise byla doplněna z řad členů zastupitelstva obce o paní Bc. Andreu 

Matýskovou a pana Petra Kubíka. Předsedou kulturní komise je nadále pan Leo Vitásek. 

Ostatní členové této komise jsou z řad členů místních spolků a organizací.    

 

Daň z nemovitostí v roce 2015 

Povinnost podat daňové přiznání k dani z nemovitých věcí v roce 2015 

K datu 01. 08. 2014 došlo v našem katastrálním území Bohuslavice u Hlučína ke změnám ve 

výměře parcel a jejich přečíslování a to z důvodu provedených komplexních pozemkových úprav.  

 

Na základě této změny jsou poplatníci, kterých se tato změna týká (od Státního pozemkového úřadu 

obdrželi tito občané rozhodnutí o provedených komplexních pozemkových úpravách s novými čísly 

parcel a  výměrami), povinni podle § 13a odst. 1 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, 

ve znění pozdějších předpisů, do 31. ledna zdaňovacího období podat daňové přiznání; v těchto 

případech lze daň přiznat buď podáním daňového přiznání  nebo podáním dílčího daňového 

přiznání. V dílčím daňovém přiznání poplatník uvede jen nastalé změny a výpočet celkové daně. 

Pro podání daňového přiznání doporučujeme využít možnosti elektronického podání přes daňový 

portál na stránkách finanční správy www.daneelektronicky.cz 

Daň z nemovitostí 

 Daňové přiznání k dani z nemovitých věcí - od roku 2011 včetně (EPO2) 

Pokud se rozhodnete podat daňové přiznání osobně, musíte učinit nejpozději do 31. 1. 2015 

v úředních hodinách (pondělí a středa od 8,00 do 17,00) na Finančním úřadě pro 

Moravskoslezský kraj,  Územním pracovišti v Hlučíně. Pokud tak v zákonem stanoveném 

termínu poplatník neučiní, vznikne mu podle ustanovení § 250 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

povinnost zaplatit pokutu (závislou na výši vyměřované daně a počtu dní prodlení). 

 Tiskopisy  pro podání řádného nebo dílčího daňového přiznání budou k dispozici na Obecním úřadě 

v Bohuslavicích od 5.1.2015, kde si je mohou poplatníci vyzvednout  nebo na stránkách Finanční 

správy  www.financnisprava.cz/  

http://www.financnisprava.cz/cs/dane-elektronicky/danovy-portal/elektronicka-podani-pro-financni-spravu
https://adisdpr.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/form/form_uvod.faces?pisemnost=DNEDP4
http://www.financnisprava.cz/


 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 4 
 

 

 

Ohlédnutí za 8. ročníkem „Kouzla a vůně perníků“ s názvem „Pohádky z perníku“. 

 Návštěvník, vstoupící do sálu, nejdříve očima hledá, kde jsme letos instalovali výstavu. Proto 

tam také přišel, vše ostatní je přídavek, bonus za návštěvu. Při prvním pohledu na tu krásu loví 

v paměti slova, jak tatínek či maminka nebo někdo z prarodičů začal vykládat pohádky. 

 Za devatero horami a devatero řekami žil, byl jednou jeden král a královna… Ale ten náš 

tady nechal jen korunu a jablko. I svůj plášť ledabyle přehodil přes trůn a s královnou někam 

zmizeli. Možná, že si někde v zámku čtou z nádherných knih Pohádky z perníku. A kde je Popelka? 

Leží tady jen tři oříšky, nádherný perleťový střevíček, který čeká, aby si jej obula na malou dívčí 

nožku a stala se princovou nevěstou. Už na ni čeká i korunka. Možná princ sedí ve vyšperkovaném 

kočáře, taženém třemi páry běloušů a přímo z pohádkového zámku jede hledat svou vyvolenou. No 

a tady líný Honza na peci si čte, jak se možná stane králem nebo spřádá plány, jak přemůže dračí 

hlavy. Pak následuje zámecká galerie. A dál už skáčeme z pohádky do pohádky. Karkulka se těší na 

babičku a zlý vlk si na ni brousí zuby. Budulínek se veze na lišce, kůzlátka neposlouchají maminku 

kozu, baba Jaga ve své chaloupce na kuří nožce a kousek dál Zlatovláska se svým Jiříkem a 

nádherným červeným zámkem. Kde se tady vzaly mořské panny? V pohádkách je vše možné. 

Jeníček a Mařenka utíkají a jsou šťastni, že utekli ze spárů zlé čarodějnice. I když na druhé straně 

loupat perníček z tak překrásné perníkové chaloupky je ze začátku moc bavilo. Celý zástup hrdinů 

z pohádkových večerníčků, to byla pastva pro oči těch nejmenších. Chybět nemohli ani Dlouhý, 

Široký a Bystrozraký, určitě už vysvobodili zakletou princeznu a mají namířeno do mlýna. To jsme 

ale úplně v jiné pohádce. Eliška, pantáta, čert a hastrman zde mají své království. 

Ještě jedno ohlédnutí za perníkovým královstvím. Ale co to? Úplně vzadu se mihly dvě 

čarodějnice. Nevěřím svým očím a musím se vrátit. A opravdu. Perníková chalupa jako hrad a 

dokonce můžeme loupat perníčky beze strachu, že nás čarodějnice chytí. A za tou horou sladkostí 

další, tentokráte dětské perníkové království.  

Pokud jste byli našimi hosty, tak jistě souhlasíte, že všem, kteří se jakýmkoli způsobem 

podíleli na organizaci, patří upřímný dík! 

Přejeme všem krásné a veselé vánoční svátky!  

Výtěžek z dobrovolného vstupného ve výši 7 383 Kč bude zaslán na konto adventních 

koncertů.                                                                                 Lucie Hamplová a Magdaléna Birtková. 

 

Přání 

Sbor dobrovolných hasičů v Bohuslavicích přeje všem občanům šťastná a veselé prožití svátku 

vánočních a v nadcházejícím roce 2015 hodně osobní spokojenosti a božího požehnání. 

SK Bohuslavice přeje všem svým příznivcům pohodové prožití vánočních svátků a mnoho štěstí, 

zdraví a úspěchů v novém roce. 

 

Pozvánka 

Výbor Sboru dobrovolných hasičů v Bohuslavicích zve všechny členy na Výroční valnou hromadu, 

která se bude konat 3. 1. 2015 od 15.00 hodin v Obřadní síní Obecního úřadu. Doneste s sebou 

členský příspěvek 150,- Kč. Účast všech členů nutná, bude volba nového výboru na dalších 5 let. 

 



 

Stránka | 5 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

 

   Informace Základní školy v Bohuslavicích 

Veškeré informace o Základní a Mateřské škole v Bohuslavicích naleznete na webových 

stránkách školy: http://www.zsbohuslavice.cz/. 

Listopad ve škole 

       Ani jsme se nenadáli a je za námi první čtvrtletí školního roku 2014/2015. V listopadu se ve 

škole obvykle hodnotí práce za toto období, diskutujeme nad prospěchem a chováním žáků. 

Rozběhla se činnost kroužků na škole. Kromě toho probíhá pravidelná příprava k přijímacím 

zkouškám pro žáky 9. třídy z českého jazyka a matematiky. Proběhla některá základní kola 

olympiád v různých předmětech. Osmáci a deváťáci se mohli seznámit s nabídkou středních škol na 

tradiční akci INFORMA v Opavě. V rámci preventivních programů byla ve škole uspořádána 

beseda pro 1., 6., 7., 8. a 9. třídu. Ve dvou dnech byl zorganizován sběr papíru a žáci 9. třídy upekli 

za podpory Klubu rodičů s pomocí milých seniorek linecká srdíčka pro všechny žáky školy 

k Mikuláši. Všem moc děkujeme za ochotu a pomoc.  

     Podle  Školního řádu a doporučení MŠMT se z důvodu zajištění bezpečnosti budova základní 

školy v 8 hodin uzamyká. Poté je možné použít zvonků u vchodu do ZŠ (ekonomka a ředitelna). 

Prosíme, aby rodiče nezvonili pro vstup do školy na školní družinu, pokud si nejdou vyzvednout 

děti. Děkujeme. 

 

 

 

Pozvání 

    

     Rodiče prvňáčků jsou zváni v úterý 

2. 12. na Den otevřených dveří v  1. 

třídě  a v úterý 9. prosince zveme 

všechny rodiče na třídní schůzky 

spojené se školním vánočním 

jarmarkem. 

     V prosinci se také letos zapojíme do 

projektu „Česko zpívá koledy.“ Zveme 

všechny, kteří si chtějí navodit vánoční 

atmosféru ve středu 10. 12. v 18 hodin 

před Obecní dům, kde si společně 

zazpíváme 5 vybraných vánočních 

koled. Seznam koled a více informací 

najdete v Deníku Opavsko a na 

internetových stránkách. Nabídneme 

Vám také malé občerstvení v podobě 

teplých nápojů. 

 

 

http://www.zsbohuslavice.cz/


 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 6 
 

 

 

Soutěž v pečení a zdobení perníčků 

     26. 11. proběhl již druhý ročník v pečení a zdobení perníčků. Soutěž se konala za podpory 

Českého svazu včelařů Vřesina, který přispěl každému družstvu připraveným perníkovým těstem. 

Celou akci vzali za své p. K. Ostárek a K. Herudková a zajistili organizaci. Zájem žáků byl velký, 

nakonec bylo vybráno 15 dvoučlenných družstev. Všichni se moc snažili při ztvárnění svých 

připravených perníkových nápadů, ale čtyřčlenná porota nakonec vybrala 3 nejlepší družstva. 

Vítězové obdrželi perníkové medaile a ceny, které dětem věnovala Obec Bohuslavice. Tímto 

děkujeme za podporu. Velký dík patří také Ing. M. Birtkové, která za Klub perníkářek věnovala 

speciální cenu pro nejlepší výrobek, p. D. Buriánové za pomoc při pečení a hlavně  p. Karlu 

Ostárkovi a K. Herudkové za chuť, nadšení, ochotu a čas. 

1. místo:  Lukáš Mika a Jaroslav Černovský   

2. místo: Vojta Lischka, Daniel Kuděla, Jirka Pašek, Marek Halfar 

3. místo: Kristýna Hulvová, Markéta Halfarová                                       

Speciální cenu získaly: Tereza Lasáková a Dominika Moslerová 

Všem moc gratulujeme a přejeme spoustu dalších  „tvůrčích perníkových nápadů “! 

                                                                                                Mgr.  Gabriela Prchalová 

 

 

Soutěž „Najdi si svou kešku“ 

 

V úterý 6. listopadu se žáci 9. třídy 

zúčastnili soutěže „Najdi si svou 

kešku“. Tuto soutěž uspořádala 

SPŠS v Opavě v rámci projektu 

Stage 14. Soutěže se zúčastnilo 35 

pětičlenných týmu z 12 základních 

škol. Úkolem týmů bylo nalézt 

s pomocí GPS navigace kešky a 

splnit úkoly vědomostního kvízu.  I 

přes všechny komplikace  v terénu 

se naše dvě družstva ve složení J. 

Pašek, K. Juhová, A. Gruň, A. 

Matýsková, O. Lapčík, T. 

Blokscha, N. Vinárková, P. 

Burianová, M. Halfar a T. Lasáková 

umístili na 6. a 11. místě.  Všem 

zúčastněným děkujeme a těšíme se 

příští rok na pokračování. Další fotky najdete na webových stránkách školy. 

Mgr. Karla Poštulková 

 



 

Stránka | 7 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

 

Mandala dětem 

Naše škola se zúčastnila 4. ročníku výtvarné soutěže 

pro děti MŠ a ZŠ „Mandala dětem“. Je to soutěžní 

výtvarný projekt určený dětem do 18 let pořádaný 

Centrem Mandala. V hodinách výtvarné a pracovní 

výchovy žáci vytvářeli mandaly různými způsoby. 

Díla, která jsme nahrály prostřednictvím webových 

stránek mandaladetem.cz,  budou  hodnocena širokou 

veřejností on-line od 1. 12. do 30. 1. (můžete dát hlas i 

vy).  Padesát  děl s největším počtem bodů bude 

zasláno na adresu Centra Mandala a následně 

vystavena. Prodejní výstava zaslaných děl bude 

zahájena květnovou vernisáží. Výnos z prodeje bude 

věnován na konkrétní předem domluvené programy 

Občanského sdružení Janus věnujícímu se dětem, 

mládeži a mladým dospělým, kteří vyrůstali, nebo 

stále vyrůstají, v náhradní péči. Z vítězných děl bude 

sestaven kalendář, který bude použit jako jedna z 

odměn, pro propagaci všech zapojených subjektů a 

jako pozvánka do dalšího ročníku projektu. Každý 

ročník je završen vernisáží děl, které děti vytvořily. 

Mandaly, které děti vytvořily, si během jejich 

vystavování budete moci zakoupit. Výtěžek z 

prodeje mandal poputuje, stejně jako v loňském 

roce, na podporu dětí z dětských domovů. 

      Mgr. Karla Poštulková  

 

Záložka do knihy spojuje školy 

Žáci 1.-5. ročníku naší školy se opět 

zapojili do česko-slovenského 

projektu Záložka do knihy spojuje 

školy. V letošním školním roce jsme 

velmi zdařilé záložky na téma MOJE 

OBLÍBENÁ KNIHA posílali do ZŠ 

kap. Nálepky v Novém Městě nad 

Váhem. K záložkám jsme přidali i 

drobné dárky a propagační materiály o 

naší škole a obci. Stejně tak i naší žáci 

obdrželi pěkné záložky od svých 

slovenských kamarádů. K zásilce byl 

přiložen i velmi milý dopis, ve kterém 

nám přiblížili jejich školu.  

Mgr. Lenka Lasáková 

vedoucí projektu 



 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 8 
 

 

Šípkový podzim se ZOO Ostrava 

Tak jako v loňském roce, i letos se naše škola zapojila do soutěže ve sběru plodů pro 

plodožravá a semenožravá zvířata ostravské ZOO. Loni jsme tuto soutěž vyhráli, když jsme 

nasbírali asi 260kg šípků, jeřabin a žaludů. Odměnou všem poctivým sběračům byl výlet do 

Lanového centra Tarzánie. I letos se někteří žáci naší školy se svými rodiči a sourozenci s vervou 

pustili do sběru žaludů a nasbírali neuvěřitelných 3200kg, čímž si opět zajistili vítězství a poukaz do 

Lanového centra v Tarzánii. Díky pomoci rodiny p. Karin Herudkové při nakládání, odvozu a 

vykládce plodů a firmě AGROSERVIS Hlučín, která nám zapůjčila dodávku s návěsem, jsme mohli 

1.11.2014 vše předat ZOO Ostrava. Všem 81 sběračům a jejich pomocníkům ZOO Ostrava velmi 

děkuji a doufá, že i v roce 2015 ZŠ v Bohuslavicích obhájí své prvenství.  

9 nejpilnějších sběračů 

 

Jméno Třída Hmotnost 

1 Newrzellová Vendula 6. 396,0 

2 Kubíková Aneta 1. 325,0 

3 Buhlová Tereza 1. 290,0 

4 Newrzellová Tereza 1. 202,0 

5 Klouzalová Monika 1. 178,0 

6 Badaj Nikolas 2. 150,5 

7 Ostrák Lukáš 1. 138,0 

8 Kupka Jan 7. 104,0 

9 Dospíšil Vojtěch 1. 101,0 

 

      Mgr. Irena Václavková, Mgr. Bc. Michaela Strýčková 

 

 

Soutěž ve sběru starého papíru 

Ve dnech 18. a 19. listopadu proběhla v základní škole 

soutěž ve sběru starého papíru, žáci s pomocí rodičů  

odevzdali  neuvěřitelných 4429 kg papíru. Absolutním 

vítězem soutěže se stal Lukáš Ostrák z 1. třídy, který 

odevzdal 315 kg papíru, na druhém místě se umístila Anna 

Kamrádová z 2. třídy, která odevzdala 240 kilo papíru a 

na třetím místě je Tereza Buhlová  z 1. třídy, která 

donesla 195 kilogramů papíru. 

 



 

Stránka | 9 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

 

Nad 100 kilogramů odevzdali : 

 

Vlček Albert 4. třída 162 kg 

 

Kocurová Viktorie 2. třída 161 kg 

 

Kozáková Maria, Kozák Josef 3.,6. třída 153 kg 

 

Komárek Jakub, Heidutzková Ester 3.,4. třída 124 kg 

 

Krajíček Jakub 2. třída 123 kg 

 

Tomášková Renáta 2. třída 119 kg 

 

Kubiš Filip, Plaček Vojta 3.,4. třída 107 kg 

 

Herudková Marie 4. třída 105 kg 

 

Ostatní výsledky a pořadí jsou zveřejněny na školním webu www.zsbohuslavice.cz. 

Peníze za sběr papíru budou použity na odměny v různých školních soutěžích. 

 Lucie Komárková 

Podzim v mateřské škole 

Letošní podzim v naší školce byl plný nových dojmů a zážitků. Po skončení úprav interiéru třetí 

třídy předškoláků si děti zvykaly na nově vzniklé prostory a postupně se ,,zabydlovaly“   a také 

rodiče a prarodiče se začali lépe orientovat v prostorách mateřské školy. Využíváme nový systém 

zvonění u hlavního vchodu mateřské školy na každou třídu zvlášť a zajišťujeme bezpečnost dětí 

v uzamčené budově. Velmi přínosná je spolupráce s Klubem rodičů, který nás zahlcuje 

nepřeberným množstvím akcí a děti jsou nadšené a spokojené. Ochotné maminky napekly společně 

ve cvičné kuchyňce ZŠ perníčky, které se budou prodávat na Vánočních trzích a utržené peníze se 

využijí opět pro naše děti. Další novinkou je divadélko ,,Kouzelný korálek“, které provozují naše 

aktivní maminky a děti mají možnost nejen shlédnout pohádku, ale také se rozvíjet výtvarně, 

hudebně a rozšiřují si své vědomosti v různých oblastech k danému tématu. Chtěla bych poděkovat 

našim rodičům a popřát všem hodně sil a pohody při dalších společných akcích pro naše děti. 

                                                                            Bc. Lenka Pachulová 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

V listopadu jsme s dětmi ze školní družiny pouštěli draky 

v Důlkách a poté s rodiči, babičkami a tetami jsme smažili 

bramborové placky. Tentokrát jsme s dětmi zašli do cvičné 

kuchyně dříve a začali jsme spolu chystat těsto. Když 

rodiče přišli, už jsme měli naloupané a nastrouhané 

brambory. To je velmi mile překvapilo a s chutí se k nám 

přidali.  Placky se  povedly a všem chutnaly.  

http://www.zsbohuslavice.cz/


 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 10 
 

V druhé polovině listopadu jsme ve spolupráci s místní knihovnou a 

Marii Mikovou pekli perníčky. Děti hnětly, válely těsto a vykrajovaly 

tvary. Ty jsme poté zdobili a balili do sáčků, kterými jsme vyzdobili 

Perníkovou chaloupku. Tato chaloupka je součástí každoroční 

výstavy perníků, kde si všichni mohou tyto perníky utrhnout a tím 

přispět na děti školní družiny a místní knihovny. 

Chtěla bych poděkovat jménem dětí i svým za krásnou účast rodičů 

na pečení bramborových placků, věřím, že se zde všem líbilo. Dále 

Marii Mikové a také Petře Heiduckové, za pomoc při pečení perníků. 

Všem přeji krásné a poklidné vánoční svátky. 

                                                    Karin Herudková – vychovatelka ŠD 

                                                                                                   

Řádky ze sportu 

SK Bohuslavice 

Nastal nám prosinec, doba adventní, která se pomalu přehoupne do doby vánoční, doby klidu a 

pohody. S tímto krásným zimním obdobím již toho fotbal moc společného nemá, ale přeci jen zde 

máme ještě pár informací o posledních odehraných utkáních v minulém měsíci, o kterých jsem vás 

v minulém vydání zpravodaje nemohl informovat. 

Poslední hrací víkend podzimní sezony pro nás dopadl na výbornou. Obě družstva mužů nastoupila 

v domácím utkání a předvedla oku lahodící výkony, když završila podzim vítězstvím. My jsme tedy 

za víkend brali 6 bodů a mohli jsme s klidem a vztyčenými hlavami odejít ze hřiště, kde se znovu 

objevíme až na jaře. 

V sobotu 1. listopadu nastoupilo v odloženém utkání B mužstvo proti soupeři ze Sudic. Zápas by se 

dal rozdělit do několika fází. Skvěle se nám povedl začátek zápasu, kdy se soupeř nestačil divit, že 

ve dvacáté minutě prohrává 3:0. Pak jsme ovšem polevili a nestačili se divit sami. Sudice se dotáhly 

na rozdíl jediné branky a k tomu všemu jim sudí dopřál výhodu pokutového kopu. Jenže hosté se 

s tlakem nevyrovnali a nabídku na vyrovnání zahodili střelou do břevna naší branky. A jak praví 

stará fotbalová pravda: ,,Nedáš, dostaneš“, tak se taky stalo, prakticky z další akce jsme vstřelili 

branku a chvíli na to další. Skóre se tedy zastavilo na výsledku 5:2. A my jsme nervy drásající, ale 

gólově plodné utkání zvládli. A přezimujeme tak na druhé příčce tabulky. 

Tabulka OS III. třídy skupiny A – podzim 2014 
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 
 

1. Chlebičov "B" 11 8 2 1 34: 13 26 
 

( 11) 
 

2. Bohuslavice "B" 11 6 4 1 29: 19 22 
 

( 4) 
 

3. Služovice 11 6 3 2 26: 17 21 
 

( 3) 
 

4. Píšť "B" 11 5 4 2 25: 23 19 
 

( 1) 
 

5. Bolatice "B" 11 5 3 3 23: 19 18 
 

( 6) 
 

6. Sudice 11 5 2 4 38: 29 17 
 

( -1) 
 

7. Štítina "B" 11 5 2 4 18: 12 17 
 

( -1) 
 

8. Strahovice "B" 11 4 3 4 18: 19 15 
 

( 0) 
 

9. Budišovice 11 2 3 6 20: 27 9 
 

( -6) 
 

10. Oldřišov "B" 11 2 1 8 20: 36 7 
 

(-11) 
 

11. Štěpánkovice "B" 11 0 5 6 15: 33 5 
 

(-10) 
 

12. Dobroslavice 11 0 4 7 15: 34 4 
 

(-14) 
 



 

Stránka | 11 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

 

O den později nastoupilo ke svému poslednímu zápasu také A mužstvo. Samozřejmě jsme šli do 

utkání s myšlenkami na vítězství, jako v každém utkání, navíc jsme chtěli odčinit zaváhání 

z předešlého zápasu a dokázat, že prohra byla jen klopýtnutím. Výhra v tomto případě zajišťovala 

nadějnou pozici do jarních bojů. Naše plány, ale vzaly rychle za své, kdy už v 19. minutě lovil 

brankář Marcel Maňák míč z naší sítě. Následovala fáze, kdy se hra přelévala ze strany na stranu a 

už to vypadalo, že si do kabin odneseme jednobrankové manko. Zásadně proti byl, ale kapitán 

Radek Dihel, který hlavou srovnal v poslední minutě prvního poločasu. Naděje tedy ožila. Druhý 

poločas se nesl ve stejném duchu jako ten první. S remízou nebyl spokojen ani jeden tým, hra se 

přelévala na obě strany, které doufaly, že právě ony budou tím šťastnějším týmem. Tomu odpovídal 

i fotbal na vysoké úrovni. V posledních minutách jsme hráli stylem všechno nebo nic a posílili jsme 

ofenzívu, za což mohl soupeř několikrát z brejku trestat, ale i ve výhodných pozicích neuspěl. A tak 

to byl náš tým, který po nádherné kombinaci po ose Martin Sebrala, Daniel Tchuř, Tomáš Kretek 

skóroval. To se psala 89. minuta. Povedlo se nám tedy zápas otočit a udržet nezměněné skóre až do 

konce. Po tomto zápase A tým přezimuje taktéž na druhé pozici. 

Tabulka I.B třídy skupiny A – podzim 2014 
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 
 

1. Krásné Loučky 13 10 2 1 29: 13 32 
 

( 14) 
 

2. Bohuslavice 13 10 0 3 43: 26 30 
 

( 9) 
 

3. Město Albrechtice 13 8 3 2 34: 21 27 
 

( 12) 
 

4. Otice 13 8 1 4 27: 19 25 
 

( 7) 
 

5. Žimrovice 13 8 0 5 39: 20 24 
 

( 0) 
 

6. Velké Heraltice 13 7 0 6 33: 19 21 
 

( 3) 
 

7. SO Bruntál B 13 6 3 4 32: 28 21 
 

( 0) 
 

8. Zlatníky 13 6 1 6 27: 22 19 
 

( -2) 
 

9. Chomýž 13 4 3 6 22: 27 15 
 

( -6) 
 

10. Úvalno 13 4 0 9 22: 55 12 
 

( -9) 
 

11. Chuchelná 13 2 5 6 23: 33 11 
 

( -7) 
 

12. Slavia Opava 13 2 5 6 19: 31 11 
 

( -7) 
 

13. Dolní Moravice 13 2 3 8 25: 36 9 
 

(-12) 
 

14. Velké Hoštice 13 0 2 11 15: 40 2 
 

(-16) 
 

 

Ivo Dominik 

Řádky z ledního hokeje 

Hokejistům HC Buldoci Bohuslavice začal v listopadu již 12. ročník AHL – Amatérské 

hokejové ligy. 

Do letošního ročníku se přihlásila další tři nová mužstva – HC Kobeřice, HC Rebels Palestina 

a HC MK Klemens. Oproti minulému ročníku, kdy se soutěže účastnilo 20 mužstev, se tedy počet 

účastníků soutěže letos rozrostl na 23 mužstev. 

Úvodní zápas hokejisté prohráli s Derby Kouty, když rozhodující branku dostali v oslabení 

v poslední minutě zápasu. Následně porazili Štěpánkovice a přehráli hokejisty HC Viking. 

V posledním listopadovém střetnutí nestačili na Hať, která zápas otočila na svou stranu dvěma 

slepenými góly několik minut před koncem třetí třetiny. 

 

 



 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 12 
 

Účastníci AHL v roce 2014-2015: 

HC Bolatice   HC Bohuslavice  HC Buldoci Branka 

HC Derby Kouty  HC Hať   HC Horní Lhota 

HC Isotra   HC Kobeřice   HC Kozmice 

HC Markvartovice  HC Mexiko   HC MK Klemens 

HC Monaco Kouty  HC AZ Pneu Jaktař  HC Opava Jaktař 

HC Otice   HC Prajz Hlučín  HC Rebels Palestina 

HC Senior Opava  HC Sršni Píšť  HC Štěpánkovice 

HC Viking   HC Zábřeh 

 

Výsledky HC Buldoci Bohuslavice: 

HC Buldoci Bohuslavice – HC Derby Kouty  4:5 

HC Buldoci Bohuslavice – HC Štěpánkovice  5:3 

HC Buldoci Bohuslavice – HC Viking   5:1 

HC Buldoci Bohuslavice – HC Hať   2:3 

 

Utkání HC Buldoci Bohuslavice v prosinci: 

Po 1.12.2014 20:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Mexiko 

So 6.12.2014 16:30  HC Buldoci Bohuslavice – HC Prajz Hlučín 

St 10.12.2014 19:30  HC Buldoci Bohuslavice – HC Kobeřice 

Út 16.12.2014 20:30  HC Buldoci Bohuslavice – HC AZ Pneu Jaktař 

Ne 21.12.2014 20:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Markvartovice 

Ne 28.12.2014 20:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Bolatice 

Ne 4.1.2015 13:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Monaco Kouty 

 

Více informací o AHL, výsledky, tabulku a rozpis všech utkání naleznete na internetové stránce 

http://www.bulyarena.cz/. 

Informace o hokejovém klubu HC Buldoci Bohuslavice, fotografie a komentáře k zápasům nově 

naleznete také na profilu klubu na sociální síti facebook. 

Jiří Kocián 

 

Řádky z házené 

Na podzim naše děvčata hrající za celek Sokol Poruba  odehrála 10  utkání  v soutěži 1. ligy starších 

dorostenek.  Po zranění se vrátila Anička Pudichová. Se zraněním se potýkala i Nikola Steffková. 

V základní části obsadí celkově nepostupové  4. místo a nezúčastní se nadstavbové soutěže o mistra 

ČR. Výsledky soutěžního ročníku 2014 – 2015 zákl. část.  

http://www.bulyarena.cz/


 

Stránka | 13 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

 

1.Poruba - Olomouc  23 : 30,  br. 7 - Janošová M.  

2.Poruba - Zlín  25 : 31,  br. 8 - Janošová M. 

3.HK Hodonín - Poruba   23 : 31,  br. 6 - Janošová  M.  

4.Poruba - HC Ostrava   33 : 12,  br. 5 - Pudichová A.,    7 - Janošová M.  

5.HK Veselí n.M. - Poruba   29 : 19,  br. 3 - Pudichová A.,    6 - Janošová M. 

6.TJ Jiskra Otrokovice - Poruba  12 : 37,  br. 3 - Pudichová A.,    5 -  Janošová M. 

7.Olomouc - Poruba    37 : 22,  br. 1 - Pudichová A.,    3 -  Janošová M. 

8.Zlín - Poruba     29 : 29,  br. 4 - Pudichová A.,  10 -  Janošová M. 

9.Poruba - HK Hodonín    26 : 23,  br. 6 - Janošová M. 

10.Poruba - TJ Jiskra Otrokovice -  35 : 9,    br. 5 - Pudichová A.,     6 - Janošová M. 

 

Jóga - Pohodlí nebo pohyb?  

Jak příjemné je ležet doma na pohovce a dívat se na 

televizi! Jak pohodlné je přijít z práce, připravit si večeři, 

sednout si a nic nedělat. Kdo z vás by tuto situaci 

neznal? 

Doba je velice rychlá, přináší stres a únavu. Dennodenně 

jste vystaveni mnoha negativním faktorům. Hrbíte se za 

počítačem, čímž si mačkáte břicho a hůře se vám dýchá. 

 Tašku nosíte v jedné ruce a jedno rameno vám zůstává 

níž. Hrudník se propadá a plíce si nevědomky utiskujete. 

Berete si možnost správně se nadechnout a vydechnout. 

Když je vám 20, tyto civilizační vlivy nevnímáte a 

mávnete nad nimi rukou. Když je vám 30, občas se vám 

ráno hůře vstává z postele, ale stále to není tak vážné.  

Ještě to nestojí za povšimnutí. Když je vám 35, začínají 

vás pobolívat klouby, svaly. Když je vám 40, chodíte 

často k lékaři, aby vám dal léky na bolest zad a bolest 

hlavy. Můžete být nervózní, znechuceni a propadáte 

depresím. S pozdějším věkem se vše už jen zhoršuje a 

vaše tělesná, ale i fyzická schránka chřadne, když se o ni 

nestaráte. 

 

Stárnutí je přirozený jev, s nímž se učíte žít a je přirozenou součástí života. 

Přemýšlíte-li alespoň trochu o sobě, musí vám být jasné, že když dobře funguje vaše tělo, jste 

v dobré fyzické i psychické kondici, tak vaše přání a sny budou mít velkou šanci stát se realitou. 

Budete-li mít zdravou páteř, pohyblivé klouby, pružné a pevné svaly, dobře fungující srdce a plíce, 

budete se cítit velice dobře a hlavně nebudete potřebovat lékaře, nebudete podléhat změnám nálad a 

emocí. Budete vitální a plní energie.
1
 

Zkusme se v tuto předvánoční dobu zamyslet nad svým způsobem života a začít alespoň po malých 

krůčcích dojít k novému, lepšímu stylu života. 

Krásné svátky přejí cvičenky jógy v Bohuslavicích 

                                              
1
 Václav Krejčík, Dejte šanci pohybu 2007 

 
 

http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=33978
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=34326
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=34571
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=35289
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=35639
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=35954
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=36301
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=36543
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=34926
http://www.zeny.chf.cz/match_report.aspx?id=36374


 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 14 
 

 

 

Volejbalový kroužek – podzimní turnaje   

 

Letošní podzim byl pro náš volejbalový 

kroužek úspěšný. O prázdninách jsme byli 

zváni na 2 turnaje do Vřesiny, z toho 

dokonce jeden noční, ale bohužel jsme se 

přes léto a plánované dovolené nesešli, 

takže jsme se těšili právě na tyto podzimní 

turnaje. Hned 1. týden v září jsme se 

zúčastnili turnaje v sousední Závadě. Ta 

také již několik let po menší odmlce pořádá 

volejbalové utkání okolních vesnic. 

Bohužel jim na poslední chvíli 2 družstva 

odmítla a nepřijeli, tak se turnaj konal 

nakonec jen ve 4 týmech. Přijeli hráči z 

Dolního Benešova, Bělé, my z Bohuslavic, 

no a nakonec domácí Závada. O co méně 

družstev bylo na hřišti, o to více příjemné nálady vládlo v tomto krásném a prosluněném dni. První 

skončilo družstvo z Benešova, druzí domácí ze Závady, poslední pak družstvo z Bělé, kterému jsme 

ještě museli vypomáhat našim hráčem, aby vůbec mohli zápasy odehrát. Končili jsme odpoledne na 

bedně krásným třetím místem, takže spokojenost a dobrá nálada vládla až do konce. 

Další turnaj, tentokrát jeden z těch větších, se konal koncem října v tělocvičně v Bolaticích. Tam 

mají volejbalisté krásné zázemí a tento turnaj je oblíbený nejen u nás, ale i mezi ostatními družstvy 

jak velkým prostorem, tak výborným občerstvením, krásnými cenami a pohodovou atmosférou. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 10 družstev, které byly vylosovány do 2 skupin. V tělocvičně jsou 2 

kurty, takže vše šlo jako po másle a my jsme se pomalu, ale jistě probojovávali do semifinále. To 

jsme ale prohráli a bojovali jsme s týmem z Kobeřic o 3. místo. Bedna nám nakonec utekla, ale přes 

velkou konkurenci, která tam byla, to bylo pro nás více než uspokojivé umístění. Finálový boj se 

odehrál na 3 sety, protože hráči byli opravdu na obou stranách výborní a vyrovnaní. Nakonec se 

podařilo vyhrát těsným rozdílem bodů týmu z Hlučína. Druhé místo bral mladý tým hráčů z Bolatic 

a třetí na bedně skončili rovněž mladí z Kobeřic. Přestože na nás zbyla nepopulární bramborová 

medaile a večer jsme byli všichni po celodenních soubojích utahaní, byli jsme spokojení z krásného 

výsledku a celého dne. 

Tento rok už nás čeká hned po vánočních svátcích jen náš tradiční vánoční turnaj. S našimi výsledky 

můžeme být spokojeni a doufáme, že se nám v příštím roce bude dařit aspoň tak, jako letos. 

Nakonec bychom Vám všichni chtěli popřát krásné a pohodové Vánoce a do nového roku pevné 

zdraví a vše dobré. 

Za volejbalový klub Marie Kocurová 
 

 

 
 

 



 

Stránka | 15 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

 

 

Soutěž mladých hasičů – Hlučínská liga 

Jako každý rok jsem dostal prostor pro celkové vyhodnocení činnosti mladých hasičů v účasti na 

soutěžích v Hlučínské lize. První soutěž, která se odehrála v Děhylově, pro nás dopadla krásným 

hodnocením. Umístili jsme se na bedně, a to na 2. místě. Dařilo se nám v požárním útoku. Tam jsme 

ukázali své dovednosti a schopnosti, jak se to s hasičským nářadím dělá (umístění 1. místo). Ovšem 

ve štafetě dvojic jsme už tak zdární nebyli. S časem 74s jsme se zařadili mezi méně zdařilé pokusy. 

Další soutěž nás čekala po týdnu, a to v Markvartovicích. Tady nám štěstěna nesedla na paty a 

pokazili jsme, co se dalo. Naše umístění - 6. místo. Nečekaný zvrat předvedla naše mladá slečna 

Tereza Lasáková v TFA soutěži v Dobroslavicích. V bleskovém provedení tratě vytřela všem zrak 

krásným 1. místem. Celkové pořadí družstva v této soutěži se hodnotilo součtem 6-ti časů, které nás 

udržely na celkovém bronzovém 3. místě.  4. kolo Hlučínské ligy se konalo za humny a to v Píšti. I 

přes nepříznivé podmínky trati jsme chtěli ukázat naši pružnost a přesnost, ovšem k zlatu nám 

chyběla pouhá sekunda a půl ve štafetě požárních dvojic. Požární útok jsme opět předvedli na 

jedničku, s nejlepším časem 17:869. Chtěl bych vyzdvihnout, že na této soutěži měli příležitost se 

ukázat i naší noví členové.  Jejich výsledky byli, pro mne, milým překvapením. Byl to Adam Pašek 

a Honza Halfar. Na další soutěž jsme se důkladně věnovali přípravě, neboť se jednalo o Branný 

závod ve Vřesině. Tady bylo potřeba mít hodně znalostí v oblasti orientace, zdravovědy a zručnosti.  

V celkovém hodnocení jsme 

opět skončili na bendě a to na 

3. místě. Hlučínska liga však 

tímto nekončí, před námi je 

ještě jedna soutěž v TFA 

Darkovice, která se bude konat 

14. 12. 2014 v místní 

tělocvičně. 2. místo 

v Hlučínské lize nám všem 

dělá radost. Máme však šanci 

porazit zatím vedoucí družstvo 

z Darkovic, které je vždy  

krůček před námi. Na závěr 

děkuji jménem Mladých hasičů 

obci Bohuslavice a SDH za 

finanční podporu v letošní 

sezóně. 

 

                       HLM 4. kolo - Píšť (5. 10. 2014)                                                                Petr Kubík 

 

 

Inzerce 

 

Prodám dětské oblečení chlapecké vel. 92 – 104, kus 10 – 60,- Kč. Trika, kalhoty, košile, bundy. 

Boty zimní 80,-Kč, vel. 26, kotníkové vel. 26, botasky vel. 27. Zachovalé, tel. 603 339 096. 

 



 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 16 
 

 



 

Stránka | 17 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

Náboženský život  
      

 

Vážení spoluobčané a farníci, 

„Ejhle Hospodin přijde a všichni svatí jeho s ním; a bude v onen den světlo velké, aleluja“ – v 

kostele touto krásnou antifonou vstupujeme do doby adventní.  

    My křesťané věříme, že Bůh již přišel na svět, narodil se v Betlémě. Betlémské světlo, které si 

přinášíme každoročně do svých domovů, potvrzuje naši radost z víry.  Doba adventní je dobou 

naděje i očekávání a pro každého z nás to může být jiné. Přemýšlíme o vánočních dárcích, uklízíme, 

těšíme se na Vánoce, ale někteří právě hledáme víru, smysl života, řešíme osobní a rodinné 

starosti… Advent  je dobou, kdy si můžeme znovu uvědomit, že Bůh osobně o každém z nás ví, 

chce přijít jako Světlo na naši životní cestu. Můžeme se mu otevřít.  

    Přeji vám pokojné prožití adventní doby, požehnané a radostí naplněné svátky Ježíšova narození. 

o. Kazimír  Buba 

 

 

Kulturní akce v měsíci prosinci a plesová sezona 

 

Datum Název akce Místo konání Pořadatel 

  5.12.2014  Mikuláš ve škole  ZŠ Bohuslavice  ZŠ Bohuslavice 

  5.12.2014  Mikuláš s Oříškem  OÚ  Bohuslavický Oříšek 

10.12.2014  Česko zpívá koledy  OÚ  ZŠ Bohuslavice 

12.12.2014 
 Oslavy 40-let restaurace   

Centrum 
 Restaurace Centrum  Restaurace Centrum 

13.12.2014  Vánoční jarmark  KD Bohuslavice  ZŠ a MŠ, OÚ a spolky v obci 

24.12.2014  Živý betlém  Farní zahrada  Schola 

25.12.2014  Štěpánská zábava  KD Bohuslavice  Mládež 

26.12.2014  Nohejbalový turnaj  Tělocvična ZŠ  SK Bohuslavice 

26.12.2014  Karetní turnaj  Restaurace Centrum  Restaurace Centrum 

27.12.2014  Volejbalový turnaj  Tělocvična ZŠ  Klub volejbalistů 

29.11.2014  Stolní tenis - turnaj  KD Bohuslavice  SK Bohuslavice 

9.1.2014  Ples Oříšku  KD Bohuslavice  Bohuslavický Oříšek 

17.1.2015  Zahrádkářský ples  KD Bohuslavice  Zahradkáři 

18.1.2014  Maškarní ples ZŠ  KD Bohuslavice  Klub rodičů ZŠ 

24.1.2015  Myslivecký ples  KD Bohuslavice  Myslivci 

29.1.2014  Večírek senioru  OÚ Bohuslavice  Klub senioru 

1.2.2014  Maškarní ples MŠ  KD Bohuslavice  Klub rodičů MŠ 

7.2.2014 
 Maškarní ples        

pro dospělé 
 KD Bohuslavice  KPPK 

14.2.2015  Pochování basy  KD Bohuslavice  SDH 

 

 



 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 18 
 

Společenská kronika: 

naši jubilanti v měsíci prosinci 2014 
 

  Kocur Karel  Mosler Josef  

  Miketová Šárka Kozáková Alžběta 

   Moslerová Helena Kocián Rudolf 

Křížák   Dominik Leo   Kociánová Adéla 

   Ing. Ryš Adam  Heisigová Anna 

    Vilčová Alžběta Kocur Erhard 

Jur  Slaný Valter   Miketa Josef 

  Miketová Marie 

   
                                           Všem jmenovaným jubilantům co nejsrdečněji blahopřejeme. 

             
Karla Krupová   

Informace občanům obce: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Webová stránka školy: 

www.zsbohuslavice.cz 

 

E-mail: 

obec@bohuslavice.eu 

podatelna@bohuslavice.eu 

info@bohuslavice.eu 

starosta@bohuslavice.eu 

mistostarosta@bohuslavice.eu 

jana.janosova@bohuslavice.eu 

marie.mikova@bohuslavice.eu 

karla.krupova@bohuslavice.eu 

technik@bohuslavice.eu 

 

 

 

Adresa obecního úřadu: 

Obecní úřad Bohuslavice 

Poštovní 119 

747 19 Bohuslavice 

Tel. / Zázn.:  553 659 075 

Tel. / Fax / Zázn.:  553 659 064 

Úřední hodiny: Pondělí, středa:   

 7:00   – 11:30 hod. 

 12:30 – 17:00 hod. 

Internetové stránky obce:  

www.bohuslavice.eu 

www.hlucinsko.tv 

Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264, prosinec 2014 – Měsíčník – ev. č. MK ČR E 19305. 

 Zpravodaj vydává Obecní úřad Bohuslavice pro občany obce Bohuslavice bezplatně. 

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje je 25. prosince 2014. 

 



 

Stránka | 19 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264                                 Prosinec 2014 
 

 



 

Prosinec  2014 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 264 Stránka | 20 
 

Obec Bohuslavice, ZŠ  a MŠ Bohuslavice a spolky v obci 

Vás srdečně zvou na 

   

 

       

 

       

Od 17.00 hod. začátek oslav v Restauraci Centrum  (teplé jídlo, pivo – zdarma, 

živá hudba) pokračování v sobotu  programem Obecního úřadu 

  

  Program: 

  15.00 hod. – Trhy před KD ( placky, tatarák, teplá hruška,   

   grog, punč, včelí výrobky, medovina, svařené víno, rybí 

   výrobky, vánoční ozdoby a mnoho dalšího) 

  15.30 hod. – Mateřská škola divadlo“Kouzelný korálek“ 

  16.00 hod. – Vystoupení pěveckého sboru ze ZŠ Bohuslavice 

  16.30 hod. – Vystoupení členů rodiny Borovičkových 

  18.00 hod. -  Vystoupení hudební skupiny DEPARTURES  

   prokládané s fotoprojekcí s komentářem k historii  kulturního  

   domu 

 

   

   

           
           Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 


